

Krajský soud v Hradci Králové

správa soudu

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae

NAŠE ZNAČKA: Si 622/2025
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Jarkovská
DATUM: 8. 7. 2025

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane doktore,

zdejšímu soudu byla dne 1. 7. 2025 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste žádal zdejší soud o sdělení následujících informací týkajících se oznamovací povinnosti vedlejších činností soudců působících u zdejšího soudu ve smyslu § 85a zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích). Konkrétně jste tedy žádal o sdělení následujících informací, a to vždy individuálně pro roky 2022, 2023, 2024 a 2025:

1. „Kolik soudců v příslušném roce oznámilo výkon vedlejší činnosti dle § 85a odst. 1 zákona o soudech a soudcích?
2. Pokud došlo alespoň k jednomu oznámení vedlejší činnosti, žádám Vás o sdělení informací vymezených ke každému jednotlivému oznámení vedlejší činnosti:
 - a. Typového vymezení oznámené vedlejší činnosti, tj. o kterou z následujících činností dle § 85 odst. 1 zákona o soudech a soudcích, se jednalo o činnosti:
 - i. vědecké či pedagogické, (v takovém případě prosím o rozlišení, zda se jednalo o činnost pro:
 1. veřejnou vysokou školu,
 2. soukromou vysokou školu,
 3. školu ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
 4. jiné vzdělávací zařízení (vzdělávací zařízení neškolského typu),
 5. poskytování soukromých vzdělávacích aktivit (soukromé či veřejné přednášky či semináře poskytované na vlastní jméno a účet),
 - ii. literární či publicistické,
 - iii. umělecké,
 - iv. členství v orgánech bytových družstev, společenství vlastníků jednotek a jiných právnických osob, jejichž hlavní předmět činnosti je zaměřen na uspokojování bytových potřeb svých členů,
 - v. aktivního sportovce,
 - vi. v poradních orgánech ministerstva, vlády a v orgánech komor Parlamentu.

b. Časového rozsahu oznámené vedlejší činnosti:

- i. Jednalo-li se o vedlejší činnost opakovaného charakteru, pak vyjádřenou v hodinách za týden či měsíc,*
- ii. Nejednalo-li se o činnost opakovaného charakteru, pak v souborném časovém rozsahu“.*

K Vašemu dotazu sděluji, že žádný ze soudců Krajského soudu v Hradci Králové nepodal za roky 2022, 2023, 2024 a 2025 oznámení o jiné placené funkci a jiné výdělečné činnosti ve smyslu § 85a zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), vzhledem ke skutečnosti, že dle ustanovení § 85a odst. 2 zákona o soudech a soudcích soudce oznámení nepodává v případě, že nevykonává výdělečnou činnost podle § 85 odst. 1 nebo pokud výše celkového hrubého ročního příjmu z této činnosti nepřesáhne 20 % jeho ročního platu soudce za předchozí kalendářní rok.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r.
asistentka předsedy soudu